PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 июля 2011 года

	N
	528

О внесении изменений в Порядок бесплатного предоставления

в собственность граждан земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, а также собственность на которые

не разграничена для индивидуального жилищного строительства

на территории Дивеевского района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 7 октября 2010 года № 770
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Порядок бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства на территории Дивеевского района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 07 октября 2010 года № 770:
1) абзац третий раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Право на получение указанных земельных участков для индивидуального жилищного строительства имеют категории граждан, указанные в Законе, постоянно проживающие на территории Нижегородской области.».
2) раздел 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Документы, определенные в подпунктах 2.3.1 и 2.3.2 настоящего Порядка, предоставляют все члены семьи граждан, указанных в Законе, за исключением граждан, указанных в подпунктах 6, 11 пункта 2 статьи 2 Закона.»;
3) подпункты 2.3.2, 2.3.3 и 2.3.4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах собственности по Нижегородской области, справка органов технической инвентаризации о ранее возникшем праве на объекты недвижимости и выписка из поземельной книги.

2.3.3. Копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (с предоставлением оригинала), в случае, когда заявитель или члены его семьи являются собственниками помещения, в котором зарегистрированы, или выписка из лицевого счета на жилое помещение, в котором заявитель зарегистрирован;
2.3.4. Документы, подтверждающие состав семьи (документы, удостоверяющие степень родства членов семьи заявителя: свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака, судебное решение о признании членом семьи) и справка о составе семьи.».

4) пункт 3.2. дополнить частью 4 следующего содержания:

«4) граждане с намерением приобрести право состоять на учете совершили действия, приведшие к ухудшению жилищных условий, в результате которых такие граждане могут быть признаны нуждающимися в земельных участках либо произвели отчуждение земельного участка, находящегося в собственности заявителя или членов его семьи после вступления в силу Закона.».

5) в части 3 пункта 3.4. слова «Дивеевского района» заменить словами «Нижегородской области».
2. Информационному отделу (А.В. Маков) обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на КУМИ Дивеевского района (А.В. Забродина).

	Глава администрации района
	Ю.Н. Ваньков